Cuối năm 2016, trong một lần vắng nhà ông Roanh bị liệt phải nằm một chỗ nhưng sau lần vắng nhà đó ông bật nhớ ra tên cha là Vũ Trúc Ván, mẹ là Vũ Thị Thuộm, em gái là Vũ Thị Vê, quê thôn Lục Bắc, xã Thái Xuyên, huyện Thái Thụy. Từ manh mối này ước nguyện tìm quê hương, bản quán cho chồng và quê nội của các con của bà Ngọc mới được thực hiện. Sau tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017 người con trai Vũ Xuân Huy tìm đường về xã Thái Xuyên, huyện Thái Thụy và sau đó là cuộc gặp gỡ trùng phùng của đại gia đình họ Vũ ở thôn Lục Bắc, xã Thái Xuyên. "Liệt sĩ" Vũ Đức Roanh sau gần nửa thế kỷ là liệt sĩ trở về quê hương.